MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

BOLETIM OFICIAL

 NÚMERO ESPECIAL

SUMÁRIO

01- EDITAL Nº 46/2005
 Homologação de Resultado de Concurso para Professor Assistente – I ........................... 01

02- PORTARIAS DE PESSOAL
 Comissão .......................................................................................................................... 01 - 02

B. O. UFPE,  RECIFE V. 40 Nº 47
ESPECIAL

PÁG.
01 – 02

10 DE OUTUBRO DE 2005

EDITAL Nº 46,  DE  04 DE OUTUBRO DE 2005

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PARA PROFESSOR ASSISTENTE - I

O Reitor da Universidade Federal de Pernambuco, no uso de suas atribuições, torna

público para conhecimento dos interessados, o resultado do Concurso Público de Provas e
Títulos, para o cargo de Professor Assistente, Referência 1, aberto através do Edital nº 13, de
25.05.2005, publicado no D.O.U nº 100, de 27.05.2005, conforme abaixo discriminado:
(23076.008181/2005-57)

DEPARTAMENTO/CENTRO ÁREA CLASSIFCAÇÃO

ENFERMAGEM/CCS Enfermagem Materno 1º Sheila Costa de Oliveira
2º Ana Paula de Assis Sales da Silva

AMARO HENRIQUE PESSOA LINS

Reitor

PORTARIA NO 08/2005/1.05/HC

A DIRETORA SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas o artigo 153, da Lei no 8.112 de 11.12.90, publicada no D.O.U. de 12 subseqüente.

R E S O L V E

Prorrogar por 30 (trinta) dias a partir de 06 de outubro de 2005, o prazo da Comissão

de Sindicância instituída pela Portaria no 07/2005/1.05/HC, de 06 de setembro  de 2005.
HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

PERNAMBUCO, em 05 de outubro de 2005.

Profa Heloisa Mendonça de Morais
Diretora Superintendente

B.O. UFPE, RECIFE, 40 (47 ESPECIAL): 01– 02 10 DE OUTUBRO DE 2005 1

PORTARIA DE PESSOAL NO 09/2005-CCEN

O Diretor do Centro de Ciências Exatas e da Natureza da Universidade Federal de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com a Portaria
Normativa nº 06/93, de 30 de dezembro de 1993 e com base no Artigo 152, da Lei 8.112,

RESOLVE:

Designar, os Professores FRANCISCO GEORGE BRADY MOREIRA, SIAPE nº 1130272,

do Departamento de Física e SEVERINO ALVES JÚNIOR, SIAPE nº 13542007, do Departamento de
Química Fundamental e o Aluno do Mestrado em Estatística,  HEMÍLIO FERNANDES CAMPOS
COELHO, para, sob a presidência do primeiro, constituírem uma Comissão de Sindicância encarregada
de apurar os fatos contidos no Processo nº 23076.010913/2005-79..

DIRETORIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA. Recife,

07 de outubro de 2005.

Prof. Alfredo Mayall Simas

Diretor do CCEN/UFPE

B.O. UFPE, RECIFE, 40 (47 ESPECIAL): 01– 02 10 DE OUTUBRO DE 2005 2

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
	BOLETIM OFICIAL
	NÚMERO ESPECIAL

	SUMÁRIO
	Comissão ..........................................................................................................................
	0
	EDITAL Nº 46,  DE  04 DE OUTUBRO DE 2005

	Profa Heloisa Mendonça de Morais

	Diretora Superintendente